
Radiocommunications Taxes Collection Act 
1983 

N o . 1 3 3 o f 1 9 8 3 

An Act to make provision for the collection of the tax imposed 
by the Radiocommunications (Frequency Reservation 
Certificate Tax) Act 1983, the Radiocommunications 

(Receiver Licence Tax) Act 1983, the Radiocommunications 
(Temporary Permit Tax) Act 1983, the Radiocommunications 

(Test Permit Tax) Act 1983 and the Radiocommunications 
(Transmitter Licence Tax) Act 1983 

[Assented to 22 December 1983] 

BE IT E N A C T E D by the Queen , and the Senate and the House of 
Represen ta t ives of the C o m m o n w e a l t h of Austra l ia , as follows: 

Short title 
1. This Ac t m a y b e cited as the Radiocommunications Taxes Collection 

Act 1983. 

Commencement 

2. This Ac t shall c o m e in to opera t ion on the da t e fixed for the purposes of 
sub-section 2 (1 ) of the Radiocommunications Act 1983. 

Incorporation of Radiocommunications Act 
3. T h e Radiocommunications Act 1983 is incorpora ted and shall be read 

as one with this Act . 
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Interpretation 
4. In this Act, unless the contrary intention appears— 
"instrument" means a frequency reservation certificate, a licence, a 

temporary permit or a test permit; 
"tax" means a tax imposed by the Radiocommunications (Frequency 

Reservation Certificate Tax) Act 1983, the Radiocommunications 
(Receiver Licence Tax) Act 1983, the Radiocommunications 
(Temporary Permit Tax) Act 1983, the Radiocommunications (Test 
Permit Tax) Act 1983 or the Radiocommunications (Transmitter 
Licence Tax) Act 1983. 

Application of Radiocommunications Act 
5. Sections 4 and 6 of the Radiocommunications Act 1983 app ly in relat ion 

to this Act in like m a n n e r as they apply in relation to tha t Act . 

By whom tax payable 
6. T h e tax on the gran t of an ins t rument is payable by the holder of the 

ins t rument . 

Time of payment 
7. T h e tax imposed on the grant of an ins t rument is payable on the grant of 

the ins t rument . 

Exemptions from tax 
8. T h e regulat ions may exempt persons included in specified classes of 

persons from the paymen t of tax in respect of ins t ruments included in specified 
classes of ins t ruments . 

Statutory corporations to be subject to tax 
9. Notwi ths tand ing any law of the C o m m o n w e a l t h passed or m a d e before 

the c o m m e n c e m e n t of this Act but subject to any regulations referred to in 
section 8, a corpora t ion established by or under a law of the C o m m o n w e a l t h or 
of a Ter r i tory is subject to tax. 

Transitional 
10. (1) W h e r e — 
(a ) an ins t rument is granted before the da te fixed for the purposes of 

sub-section 2 (2) of the Radiocommunications Act 1983 (in this 
section referred to as the "commenc ing d a t e " ) ; and 

(b) the day specified in the ins t rument as the day of expirat ion of the 
au thor i ty is a day earlier than the commenc ing da te , 

tax is not payable in respect of that grant. 

(2) Notwi ths tand ing anyth ing in section 7, where an ins t rument is granted 
before the commenc ing da te , the tax (if any) payable in respect of the grant is 
payable on the commenc ing da te . 
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Regulations 
1 1 . (1) T h e Gove rno r -Gene ra l may m a k e regulat ions, not inconsistent 

with this Act , prescribing m a t t e r s — 
(a ) required or pe rmi t t ed by this Ac t to be prescribed; or 
(b ) necessary or convenient to be prescribed for carrying out or giving 

effect to this Act . 

(2 ) Wi thou t limiting the generali ty of sub-section ( 1 ) , regulat ions m a d e 
unde r tha t sub-section may m a k e provision for or in relat ion t o — 

(a ) the m a n n e r of paymen t of tax; and 
(b ) the remission or refund of tax in specified c i rcumstances . 
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